РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «JJ> &У 2020 г. №

О мерах по замещению горячего питания
учащимся общеобразовательных учреждений,
имеющим право на льготное, бесплатное
питание продуктовыми наборами

В целях замещения горячего питания учащимся общеобразовательных
учреждений, имеющим право на льготное, бесплатное питание продуктовыми наборами, в
связи со сложившейся ситуацией, связанной с реализацией комплекса мер, направленных на
недопущение распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии с Законом
Костромской области от 21.07.2008 N 338-4-3KO «О предоставлении субсидий бюджетам
муниципальных районов (городских округов) на обеспечение питанием отдельных
категорий учащихся муниципальных общеобразовательных организаций», решением Думы
городского округа город Шарья Костромской области от 24.12.2019 N 58-ДН «О бюджете
городского округа город Шарья Костромской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов», руководствуясь ч. 2 ст. 33, ст. ст. 38, 44 Устава муниципального
образования городской округ город Шарья Костромской области, администрация городского
округа город Шарья, приказом департамента образования и науки Костромской области от
19.03.2020г. № 554 «Об организации образовательной деятельности в организациях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в условиях введения режима повышенной готовности с целью
недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Костромской области», письмом Министра просвещения Российской Федерации от
25.03.2020г. № СК-207/03 «Об организации питания школьников»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На период дистанционного обучения, в связи со сложившейся ситуацией, связанной с
реализацией комплекса мер, направленных на недопущение распространения новой
коронавирусной инфекции, обеспечить за счет средств субсидий областного бюджета и
средств субсидий бюджета городского округа город Шарья набором продуктов питания
взамен обеспечения горячим питанием учащихся 1-11-х классов проживающих в семьях, в
которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на
душу населения, установленной в Костромской области, и учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях и не проживающих в муниципальных общеобразовательных организациях,
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, являющихся детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, детьми-инвалидами.

2. Установить стоимость набора продуктов питания взамен обеспечения горячим
питанием в период прохождения общеобразовательных учебных программ дистанционным
способом, за исключением выходных и праздничных дней:

1) для учащихся 1-4-х классов проживающих.в семьях, в которых среднедушевой доход
семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной
в Костромской области, и учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в
муниципальных общеобразовательных организациях, учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися
без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, детьми-инвалидами - 22 рубля 00 коп., из них: 11 рублей 00 коп. в день за счет
средств субсидий областного бюджета; 11 рублей 00 коп. в день за счет средств субсидий
бюджета городского округа город Шарья;

2) для учащихся 5-11-х классов, проживающих в семьях, в которых среднедушевой
доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения,
установленного в Костромской области, и учащихся с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не
проживающих в муниципальных общеобразовательных организациях, учащихся
муниципальных общеобразовательных организаций, являющихся детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детьми-инвалидами - 28 рублей 00 коп., из них: 14
рублей 00 коп. в день за счет средств субсидий областного бюджета; 14 рублей 00 коп. в
день за счет средств субсидий бюджета городского округа город Шарья);

3. Управлению образования администрации городского округа город Шарья:
1) обеспечить внесение персонифицированных сведений о лицах, получающих меры

социальной защиты (поддержки) в виде льготного и бесплатного питания;
2) утвердить порядок формирования и выдачи продуктовых наборов, а также перечень

и количество продуктов, входящих в продуктовый набор, с учетом требований СанПиН
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа город Шарья по социально-культурной сфере Е.Н. Серяк.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет
своё действие на правоотношения, возникшие с 06.04.2020 года.

-j^OftCKdr^
Глава городского округе .Г. Неганов

4